[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2017г.

                                        № 319-п
г. Усть-Кут
Об утверждении Плана-графика по организации

работы по выявлению и уничтожению посевов растений,

содержащих наркотические средства на территории

Усть-Кутского муниципального образования на 2017 год

и Плана дополнительных мероприятий по противодействию

распространению наркомании на территории Усть-Кутского

муниципального образования на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2010 года № 1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры», в соответствии с Указом Президента РФ от 18.10.2007г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области», в целях координации работы по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства на территории Усть-Кутского муниципального образования, предупреждения употребления наркотических средств подростками и молодежью Усть-Кутского района, руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План-график по организации работы по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2017 год (Приложение № 1).

2. Утвердить План дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2017 год (Приложение № 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования М.А. Барса..

Мэр  Усть-Кутского

муниципального образования

                       Т.А. Климина